
 
 

 1 

 

Identificativo di 
procedura: 

170685796 

Nome della procedura: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per 
l’affidamento del servizio di trasporto sanitario semplice di soggetti nefropatici 
sottoposti a trattamento dialitico, per un periodo di 24 mesi  eventualmente 
rinnovabile per altri 12 mesi 

Tipologia di procedura: Procedura Aperta  

Responsabile Unico del 
Procedimento: 

d.ssa Sganga Viviana  
Direttore S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato - Economato ) 

Verbale di gara: n. 2  Esito soccorso istruttorio   

Data 08.08.2023 

 
 
 
Il giorno  08.08.2023, alle ore 14:00  presso l’Ufficio del Direttore della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato) del P.O. di Vimercate in via Santi Cosma e Damiano n. 10 – 20871 Vimercate (MB), la Dott.ssa 
Viviana Sganga, RUP della gara indicata in oggetto, richiamato il verbale n. 1 del 01.08.2023, procede al 
riscontro e alla verifica della documentazione pervenuta  dai Concorrenti per i quali è stato attivato il 
soccorso istruttorio.  
 
Il RUP a seguito della verifica della documentazione inserita in Piattaforma Sintel, rileva quanto segue :      
 
- per l’operatore economico COOPERATIVA SOCIALE ITAL ENFERM LOMBARDIA ONLUS la produzione della   
certificazione di qualità ISO 9000 a comprova della riduzione della garanzia provvisoria del 50%; 
 
- per l’operatore economico DUESTELLE SOCCORSO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  la produzione 
dell’autodichiarazione resa in conformità all’art. 93 comma 7 del d.Lgs 50/2016  per la riduzione della 
garanzia provvisoria in quanto la cooperativa in parola rientra tra le aziende definite come “microimprese, 
piccole e medie imprese” e del  Patto di Integrità firmato digitalmente;  
 
- per l’operatore economico CROCE BIANCA SRL la produzione della marca da bollo, del Patto di integrità 
firmato digitalmente e delle certificazioni di qualità a comprova della riduzione della garanzia provvisoria del 
50% e dell’ulteriore 20% (ISO 14001); 
 
- per l’operatore economico EMS COOPERATIVA SOCIALE E.T.S.  la dichiarazione di esenzione dell’imposta di 
bollo in  quanto  ente iscritto all’anagrafe unica delle Onlus;   
 
- per l’operatore economico ATHENA CONSORZIO STABILE  la produzione della marca da bollo;  
 
 - per l’operatore economico CROCE D'ORO BRIANZA SOC. COOP SOCIALE la regolarizzazione della cauzione 
provvisoria per la  partecipazione  ai lotti 2 e 12 e l’autodichiarazione resa in conformità all’art. 93 comma 7 
del d.Lgs 50/2016  per la riduzione della garanzia provvisoria in quanto la cooperativa in parola rientra tra le 
aziende definite come “microimprese, piccole e medie imprese”;  
 
Il RUP constata pertanto  la completezza e la conformità  rispetto alle prescrizioni della lex specialis di gara 
della documentazione amministrativa ad integrazione  prodotta da: 
COOPERATIVA SOCIALE ITAL ENFERM LOMBARDIA ONLUS 
DUESTELLE SOCCORSO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS   



 
 

 2 

CROCE BIANCA SRL 
EMS COOPERATIVA SOCIALE E.T.S.   
ATHENA CONSORZIO STABILE   
CROCE D'ORO BRIANZA SOC. COOP SOCIALE 
 
e dispone l’ammissione anche degli anzidetti concorrenti al prosieguo di gara.  
 
 
Il RUP alle ore  14:15  dichiara conclusa l’odierna seduta.  
 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale in numero 2 (due) pagine totali che, previa lettura e conferma, 
viene sottoscritto come segue.  
 
                    Il RUP  
          Dott.ssa Viviana Sganga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento originale firmato in atti. 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93 
 
 
 
 
 
 
 
 


